
Республика Молдова

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № HANRE410/2023
от 05.07.2023

об утверждении тарифов на услугу
по распределению природного газа

ООО «Chișinău - gaz»

Опубликован : 07.07.2023 в MONITORUL OFICIAL № 231-233 статья № 657 Data intrării în vigoare

На основании пункта d) ч.(2) ст.7, пункта b) ч.(2) ст.98 Закона № 108/2016 о
природном газе (Официальный монитор Республики Молдова № 193-203/415, 2016) и в
соответствии  с  Методологией  расчета,  утверждения  и  применения  регулируемых
тарифов на услугу по распределению природного газа, утвержденной Постановлением
НАРЭ № 443/2020 (Официальный монитор Республики Молдова № 332-342/1312, 2020),
пункта  30  Положения  о  процедурах  представления  и  рассмотрения  заявлений
обладателей  лицензий  относительно  регулируемых  цен  и  тарифов,  утвержденного
Постановлением Административного совета НАРЭ № 286/2018 (Официальный монитор
Республики Молдова № 430-439/1692, 2018), в результате рассмотрения запроса ООО
«Chișinău-gaz»  №  1199  от  26.05.2023  и  согласно  обоснованию  Департамента
природного газа и тепловой энергии НАРЭ Административный совет Национального
агентства по регулированию в энергетике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  следующие регулируемые тарифы на  услугу  по  распределению
природного газа ООО «Chișinău-gaz», дифференцированные в соответствии с уровнем
давления в сетях природного газа:

1.1)  тариф на  услугу  по  распределению природного  газа  по  сетям высокого
давления в размере 45 леев/ 1000 м3 (без НДС);

1.2)  тариф на  услугу  по  распределению природного  газа  по  сетям среднего
давления в размере 397 леев /1000 м3 (без НДС);

1.3)  тариф  на  услугу  по  распределению  природного  газа  по  сетям  низкого
давления в размере 2 486 леев /1000 м3 (без НДС);

2. Настоящее постановление вступает в действие со дня опубликования.

3. Данное постановление может быть оспорено в издающем органе в течение 30
дней с даты опубликования в Официальном мониторе Республики Молдова;

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР Вячеслав УНТИЛА



ДИРЕКТОРA: Еуджен КАРПОВ

Виолина ШПАК

Алексей ТАРАН

№ 410. Кишинэу, 5 июля 2023 г.


